
3 年図画工作 年間指導計画表 開隆堂 日文

図工教材

二期

開隆堂（27年度版教科書）
学期 時間 題材名 教科書

ページ 該当教材
前期

後期

１学期

２学期

３学期

2～ 4
4
2～ 4
2
2～ 4
4

2
4
4
2
2
2～ 4
2
2～ 4
4～ 6
2
2～ 4
2～ 4
4
4～ 6

絵の具と水のハーモニー
カラフルねん土のお店へようこそ
友だちといっしょに
長―――い紙、つくって
ようこそ、キラキラの世界へ
光と色のファンタジー
小さな箱の物語
にぎって、ひねって、ひらめいて
こんにちは、ふわふわさん
にじんで広がる色の世界
タッチ、キャッチ、さわりごこち
いつもの場所で…
ふしぎな乗りもの
だんだんだんボール
タイヤをつけて出発進行 !!
でこぼこもようのなかまたち
ひみつのへんしんショー
のこぎりひいて、ザク、ザク、ザク
にこにこべんとう　ペタンコランチ
くつ下や手ぶくろにまほうをかけると
みんなでオン・ステージ

８・９
10
11
12
13
14
15
16・17
20・21
22
23
24・25
26・27
28
29
30・31
32・33
34・35
36
37
38・39

スーパーカルモ、スーパーカルモ４色セット、スーパーカルのび、お弁当ボックス

スーパーカルモ、スーパーカルモ４色セット、スーパーカルのび
本木節、やまぶき、クレイド、セラミド

タイヤ芯材セット
白ダンシート

スーパーカルモ、スーパーカルモ４色セット、スーパーカルのび、お弁当ボックス
リキッドねんど

二期

日本文教出版（27年度版教科書）
学期 時間 題材名 教科書

ページ 該当教材
前期

後期

１学期

２学期

３学期

1
1
2
2
2
2
2
2
4
3
4
2
2
2
2
2
2
2
4
2
3
1
4
4
6
6
6
2
4　

見つけたよ ためしたよ
形や色を楽しもう
いつもの場しょで
校ていで
校しゃの中で
色・形　いい感じ！
切ってかき出しくっつけて
ふんわりふわふわ
立ち上がった絵のせかい
カラフルフレンド
うれしかったあの気もち
切ってつないで大へんしん！
ボール紙で
だんボールで
これにえがいたら
トントンドンドンくぎうち名人
サクサク小刀名人
クミクミックス
大すきなものがたり
ひもひもワールド
ハッピー小もの入れ
ここがお気に入り
クリスタルファンタジー
まほうのとびらをあけると
ゴムの力で
トコトコ
クルクル
ねん土マイタウン
いろいろうつして

6
裏表紙
8
8
8
10
12
14
16
18
20
22
22
22
24
26
27
28
32
34
36
38
40
42
44
44
44
46
48

本木節、やまぶき、クレイド

貼り絵セット

スーパーカルモ、スーパーカルモ４色セット、スーパーカルのび、フォルモ

ＬＥＤライト３灯丸型、タッチライト、ＬＥＤキャンドル

タイヤ芯材セット

かるい油ねんど、スーパーカルモ、スーパーカルのび

表は年間指導計画がスムーズに組めるよう鑑賞など全ての題材名と時間を表記しています。


